PREFEITURA MUNICIPAL DE URU
S Avenida Francisco Telles 461

44556207/0001-12 Ensino Exercicio: 2016

Anexo |

Periodo: 01/04/2016 até 30/06/2016

Receitas de Impostos

R$ 1

Base de Calculo para Aplicacao no Ensino

Previséo Inicial

Discriminagéo

do Exercicio

Previsdo Atualizada
do Exercicio

Arrecadacgédo
até o Periodo

A) RECEITAS TOTAIS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS

PROPRIOS 241.500,00
IMPOSTOS 224.000,00
11120200 - IPTU 25.000,00
11120431 - RETIDOS NAS FONTES 40.000,00
11120434 - RETIDOS NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS 4.000,00
11120800 - IMP.S/TRANSM.INTER VIVOS-BENS MOVEIS E DIREIT.SOBRE IMOVEIS 75.000,00
11130500 - ISS 80.000,00
DIVIDA ATIVA DE IMPOSTOS 12.000,00
19311100 - RECEITA DA DiVIDA ATIVA DO IPTU 12.000,00
JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DIVIDA ATIVA DE IMPOSTOS 5.500,00
19113800 - MULTAS JUROS DE MORA IPTU 3.000,00
19114000 - MULTAS JUROS DE MORA ISS 500,00
19131100 - MULTAS JUR.MORA DiVIDA ATIVA - IPTU 1.000,00
19131300 - MULTAS JUROS MORA DiVIDA ATIVA - ISS 1.000,00
TRANSFERENCIAS 11.809.000,00
FEDERAIS 7.696.000,00
17210102 - COTA-PARTE FPM 7.660.000,00
17210105 - COTA-PARTE ITR 15.000,00
17213600 - TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS— DESONERAGAO — L.C. N° 87/96 21.000,00
ESTADUAIS 4.113.000,00
17220101 - COTA-PARTE DO ICMS 3.980.000,00
17220102 - COTA-PARTE DO IPVA 110.000,00
17220104 - COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAG&0O 23.000,00

TOTAL DE RECEITAS

12.050.500,00

241.500,00
224.000,00
25.000,00
40.000,00
4.000,00
75.000,00
80.000,00
12.000,00
12.000,00
5.500,00
3.000,00
500,00
1.000,00
1.000,00
11.809.000,00
7.696.000,00
7.660.000,00
15.000,00
21.000,00
4.113.000,00
3.980.000,00
110.000,00
23.000,00
12.050.500,00

121.875,85
114.935,95
19.094,72
24.684,37
849,33
50.790,00
19.517,53
5.742,18
5.742,18
1.197,72
17,31

0,00

0,00
1.180,41
5.470.293,85
3.599.078,73
3.585.826,43
4.537,06
8.715,24
1.871.215,12
1.757.418,98
100.886,29
12.909,85
5.592.169,70

Receitas de Impostos - Base de Célculo para Aplicagdo no Ensino - (Layout de acordo com Quadro 1 - AUDESP) - Planilha - Versao 2016)

Péagina 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE URU

b Avenida Francisco Telles 461
44556207/0001-12 Ensino Exercicio: 2016

Anexo |

Periodo: 01/04/2016 até 30/06/2016

Receitas de Impostos

R$ 1

Base de Calculo para Aplicacao no Ensino

Discriminagéo

Previséo Inicial
do Exercicio

Previsdo Atualizada
do Exercicio

Arrecadacgédo
até o Periodo

B) DEDUCOES PARA FORMACAO DO FUNDEB
REDUCOES DE TRANSFERENCIAS

FEDERAIS
17210102 - COTA-PARTE FPM
17210105 - COTA-PARTE ITR
17213600 - TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS— DESONERAGA0 — L.C.

ESTADUAIS
17220101 - COTA-PARTE DO ICMS
17220102 - COTA-PARTE DO IPVA
17220104 - COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAG&0O

N° 87/96

-2.361.800,00
-1.539.200,00
-1.532.000,00
-3.000,00
-4.200,00
-822.600,00
-796.000,00
-22.000,00
-4.600,00

-2.361.800,00
-1.539.200,00
-1.532.000,00
-3.000,00
-4.200,00
-822.600,00
-796.000,00
-22.000,00
-4.600,00

-1.093.511,25
-719.268,28
-717.165,09

-360,19
-1.743,00
-374.242,97
-351.483,70
-20.177,28
-2.581,99

Receitas de Impostos - Base de Célculo para Aplicagdo no Ensino - (Layout de acordo com Quadro 1 - AUDESP) - Planilha - Versao 2016)

Péagina 2 de 2



