



PREFEITURA MUNICIPAL DE URU

Avenida Francisco Telles 461

44556207/0001-12

Ensino Exercício: 2016

Anexo I

Período: 01/04/2016 até 30/06/2016

Discriminação	Receitas de Impostos		R\$ 1	
	Base de Cálculo para Aplicação no Ensino	Previsão Inicial do Exercício	Previsão Atualizada do Exercício	Arrecadação até o Período
A) RECEITAS TOTAIS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS				
PROPRIOS		241.500,00	241.500,00	121.875,85
IMPOSTOS		224.000,00	224.000,00	114.935,95
11120200 - IPTU		25.000,00	25.000,00	19.094,72
11120431 - RETIDOS NAS FONTES		40.000,00	40.000,00	24.684,37
11120434 - RETIDOS NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS		4.000,00	4.000,00	849,33
11120800 - IMP.S/TRANSM.INTER VIVOS-BENS MOVEIS E DIREIT.SOBRRE IMOVEIS		75.000,00	75.000,00	50.790,00
11130500 - ISS		80.000,00	80.000,00	19.517,53
DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS		12.000,00	12.000,00	5.742,18
19311100 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU		12.000,00	12.000,00	5.742,18
JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS		5.500,00	5.500,00	1.197,72
19113800 - MULTAS JUROS DE MORA IPTU		3.000,00	3.000,00	17,31
19114000 - MULTAS JUROS DE MORA ISS		500,00	500,00	0,00
19131100 - MULTAS JUR.MORA DÍVIDA ATIVA - IPTU		1.000,00	1.000,00	0,00
19131300 - MULTAS JUROS MORA DÍVIDA ATIVA - ISS		1.000,00	1.000,00	1.180,41
TRANSFERÊNCIAS		11.809.000,00	11.809.000,00	5.470.293,85
FEDERAIS		7.696.000,00	7.696.000,00	3.599.078,73
17210102 - COTA-PARTE FPM		7.660.000,00	7.660.000,00	3.585.826,43
17210105 - COTA-PARTE ITR		15.000,00	15.000,00	4.537,06
17213600 - TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS- DESONERACAO - L.C. N° 87/96		21.000,00	21.000,00	8.715,24
ESTADUAIS		4.113.000,00	4.113.000,00	1.871.215,12
17220101 - COTA-PARTE DO ICMS		3.980.000,00	3.980.000,00	1.757.418,98
17220102 - COTA-PARTE DO IPVA		110.000,00	110.000,00	100.886,29
17220104 - COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO		23.000,00	23.000,00	12.909,85
TOTAL DE RECEITAS		12.050.500,00	12.050.500,00	5.592.169,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE URU

Avenida Francisco Telles 461

44556207/0001-12

Ensino Exercício: 2016

Anexo I

Período: 01/04/2016 até 30/06/2016

Discriminação	Base de Cálculo para Aplicação no Ensino	Receitas de Impostos		
		R\$ 1	Previsão Inicial do Exercício	Previsão Atualizada do Exercício
B) DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB				
REDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS		-2.361.800,00	-2.361.800,00	-1.093.511,25
FEDERAIS		-1.539.200,00	-1.539.200,00	-719.268,28
17210102 - COTA-PARTE FPM		-1.532.000,00	-1.532.000,00	-717.165,09
17210105 - COTA-PARTE ITR		-3.000,00	-3.000,00	-360,19
17213600 - TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS- DESONERAçãO – L.C. Nº 87/96		-4.200,00	-4.200,00	-1.743,00
ESTADUAIS		-822.600,00	-822.600,00	-374.242,97
17220101 - COTA-PARTE DO ICMS		-796.000,00	-796.000,00	-351.483,70
17220102 - COTA-PARTE DO IPVA		-22.000,00	-22.000,00	-20.177,28
17220104 - COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAçãO		-4.600,00	-4.600,00	-2.581,99